
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 29 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – 
C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – 
appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
OGGETTO: Lavori di allestimento impianti idraulici, carpenteria, lavori edili, da effettuarsi presso il Polo 
Ecologico ACEA di Pinerolo 
 
CODICE CIG: 758603414C 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 103.240,00, di cui € 3.240,00 per oneri di sicurezza previsti nel Piano di 
Sicurezza e Coordinamento 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. uuu) e 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a seguito manifestazione di interesse. 
 
ELENCO OPERATORI INVITATI: 

1) Consorzio C.E.A.M., Strada Valenza 4/H – 15033 Casale M.to (AL); 

2) S.R. di Ribet Marino & C. Snc, S.da Pramollo 2 – 10065 S. Germano Chisone (TO); 

3) Negro Giorgio, Via Matteotti 26 – 12073 Ceva (CN); 

4) Blu Costruzioni Srl, Via F.lli Fiore 37 – 10040 Leinì (TO); 

5) Cicalese Impianti Srl, Via S. Leonardo 65 – 84131 Salerno; 

6) Lauria Impianti Srl, S.da della Merla 49C/3 – 10036 Settimo T.se (TO); 

7) G.I.E. Srl, Via Guido Rossa 14 – 10024 Moncalieri (TO); 

8) Topino Snc – S.da Varinera 5 – 12040 Priocca (CN); 

9) Bernardoni Impianti Srl, Via Bibiana 32 – 10060 Campiglione Fenile (TO). 
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 4 (quattro) 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: Cicalese Impianti Srl (P. IVA 01150810651), Via S. Leonardo 65 – 84131 Salerno  
 
RIBASSO: - 22,231% (ventidue virgola duecentotrentuno per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 81.009,00, di cui € 3.240,00 per oneri della sicurezza previsti nel 
Piano di Sicurezza e Coordinamento 
 



 

 

DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 27/09/2018 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Davide Mainero  
 
DURATA: 90 (novanta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 07 dicembre 2018 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
              ing. Francesco Carcioffo 


